

珠海艾派克科技股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位: 人民币元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度(%) |
|-------------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业总收入 | 2,049,464,380.19 | 1,679,173,824.25 | 22.05% |
| 营业利润 | 315,278,445.61 | 378,596,222.85 | -16.72% |
| 利润总额 | 338,147,306.43 | 408,762,728.82 | -17.28% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 282,861,234.26 | 342,666,239.17 | -17.45% |
| 基本每股收益(元) | 0.52 | 0.76 | -31.58% |
| 加权平均净资产收益率 | 23.86% | 44.39% | -20.53% |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度(%) |
| 总资产 | 3,115,033,195.16 | 1,411,024,281.41 | 120.76% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,898,167,807.11 | 895,260,397.94 | 112.02% |
| 股本 | 569,149,502.00 | 422,736,618.00 | 34.63% |
| 归属于上市公司股东每股净资产(元) | 3.50 | 1.98 | 76.77% |

注：按照合并报表数据填列。

1. 公司本报告期内完成向赛纳科技发行股份购买资产，属于同一控制下的企业合并。根据《企业会计准则》要求，在报告期内，若因同一控制下企业合并增加子公司或业务的，则调整合并资产负债表的期初数；将子公司或业务合并当期期初至报告期末的收入、费用、利润纳入合并利润表；将子公司或业务合并当期期初至报告期末的现金流量纳入合并现金流量表，同时对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在。

2. 根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）的规定：报告期内发生同一控制下企业合并，合并方在合并日发行新股份并作为对价的，计算报告期末的基本每股收益时，应把该股份视同在合并期初即

已发行在外的普通股处理（按权重为1进行加权平均）。计算比较期间的基本每股收益时，应把该股份视同在比较期间期初即已发行在外的普通股处理。

3. 公司合并年初到报告期末每股收益列示为0.52元。具体计算为：同一控制下企业合并后归属母公司的净利润282,861,234.26元，除以发行在外普通股股数541,697,086（期初发行在外普通股股数422,736,618加上本次购买资产新发行股数109,809,663加上报告期内发行新股36,603,221 *增加股份月数/报告期）。对比期每股收益为0.76元。具体计算为：对比期合并利润表归属母公司净利润342,666,239.17元，除以发行在外普通股股数452,048,880（根据反向并购计算的股数342,239,217加上本次购买资产新发行股数109,809,663）。归属上市公司股东的每股净资产也按照每股收益的股数计算。净资产收益率也按照上述准则及规定计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司经营情况良好，芯片及耗材业务达到了预期的增长目标。实现营业总收入 204,946.44 万元，较去年同期上升 22.05%，主要是收购 SCC，销售收入增加所致；实现归属于上市公司股东的净利润 28,286.12 万元，较去年同期下降 17.45%，主要是 2015 年海外并购业务中，按公允价值调整了账面价值，增加了折旧、摊销以及募投项目的研发费用增加等综合因素影响所致；实现每股收益 0.52 元，较去年同期下降 31.58%，主要是净利润下降以及发行股份股本增加所致。

2、2015 年公司总资产 311,503.32 万元，较去年同期增长 120.76%，主要是收购 SCC 合并报表及募集配套资金所致；归属于上市公司股东的所有者权益 189,816.78 万元，归属上市公司股东的每股净资产 3.5 元，分别较去年同期增长 112.02%、76.77%，主要是募集配套资金以及本报告期内的利润增加所致。

3、公司总股本较去年同期增长 34.63%，主要因购买资产及募集资金发行股份所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本业绩快报披露的经营业绩在 2015 年 10 月 29 日《公司 2015 年第三季度报告》披露的 2015 年度业绩预计范围内。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

珠海艾派克科技股份有限公司董事会
2016 年 2 月 29 日